
ЛСОУ
АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНОГО 

УПРАВЛЕНИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

Об утверждении списка 
педагогов, вошедших в 
региональный 
методический актив

В целях построения региональной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Московской 
области, рекомендованной распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.02.2021 № Р-33 «Методические рекомендации по реализации 
мероприятий по формированию и обеспечению функционирования единой 
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров» и в соответствии с Положением «О 
функционировании региональной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров Московской области», 
утвержденным распоряжением Министерства образования Московской области 
от 15.09.2021 № Р-586

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов, вошедших в региональный методический 
актив Московской области по результатам федеральной процедуры оценки 
предметных и методических компетенций (ФИОКО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по непрерывному образованию и сетевому взаимодействию Серикову Л.В.

г. Мытищи

Ректор А.А. Лубский

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 1 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



УТВЕРЖДЕНО 
приказом АСОУ
от «/£» 0#  2022 г. № $ 3-04

Список педагогов, вошедших в региональный методический актив Московской области по результатам федеральной
процедуры оценки предметных и методических компетенций (ФИОКО)

№
п/п

Предмет ФИО Городской округ 0 0

1 . Информатика Сороко Елена 
Владимировна

Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Лицей №1 им. Г.С. Титова 
городского округа Краснознаменск 
Московской области

2. Информатика Аквилянов Никита 
Александрович

Г ородской округ Истра Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» г.Истра Истринского 
муниципального района"

3. Информатика Комиссарова Елена 
Сергеевна

Г ородской округ Подольск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №26»

4. Информатика Махрова Татьяна 
Валерьевна

Г ородской округ 
Лыткарино

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 города Лыткарино 
Московской области

5. Информатика Белов Сергей Михайлович Г ородской округ Ступино Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 2 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2» городского округа 
Ступино Московской области"

6. Информатика Шигарева Татьяна 
Николаевна

Городской округ Зарайск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №6»

7. Информатика Самбук Марина Олеговна Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 19»

8. Информатика Пушкова Ирина 
Александровна

Г ородской округ 
Солнечногорск

«Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

9. Информатика Сотникова Татьяна 
Васильевна

Г ородской округ 
Долгопрудный

«Автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования г. Долгопрудного 
физико-математический лицей №5»

10. Информатика Клинцова Елена 
Александровна

Г ородской округ Коломна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 4»

11. Информатика Сазон Марианна 
Васильевна

Г ородской округ Власиха Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Попова городского
округа Власиха Московской области

12. Информатика Лашина Татьяна Сергеевна Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 3 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Одинцовская СОШ № 17 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

13. Информатика Бауров Алексей Юрьевич Городской округ Мытищи муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

14. Информатика Дударева Ирина 
Александровна

Г ородской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Г уманитарно-эстетическая 
гимназия №11 г. Дубны Московской 
области»

15. Информатика Зотов Алексей 
Г еннадьевич

Г ородской округ Егорьевск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 10

16. Информатика Дворкина Нина 
Фердинандовна

Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Еимназия г.Раменское»

17. Информатика Андреев Дмитрий 
Николаевич

Г ородской округ 
Воскресенск

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 99» Воскресенский 
муниципальный район»

18. Информатика Одюкова Инга Евгеньевна Еородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
лицей №12 муниципального 
образования городской округ 
Люберцы Московской области

19. Информатика Таушканова Надежда Еородской округ Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 4 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Николаевна Пушкинский общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

20. Информатика Дорофеев Анатолий 
Анатольевич

Городской округ Коломна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 15

21. Информатика Дюндикова Людмила 
Анатольевна

Рузский городской округ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа»

22. Информатика Шецова Ольга 
Владимировна

Рузский городской округ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа»

23. Информатика Матвеев Сергей Игоревич Городской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 16 городского округа Щёлково

24. Информатика Климович Лидия 
Николаевна

Г ородской округ Королев «Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия 
№5»»

25. Информатика Маричева Г алина 
Ивановна

Г ородской округ Фрязино Муниципальное
общеобразовательное учреждение
лицей города Фрязино Московской 
области

26. Информатика Бабаева Фидан Г ородской округ Химки Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 5 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Шахсаддиновна общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 14 г. Химки

27. Информатика Г аджиева Муъминат 
Багавдиновна

Городской округ 
Дзержинский

28. Информатика Балдихина Ирина 
Витальевна

Г ородской округ Бронницы Муниципальное
общеобразовательное автономное 
учреждение «Лицей» г. Бронницы

29. Информатика Титков Евгений 
Владимирович

Г ородской округ Коломна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8»

30. Информатика Петухова Оксана 
Александровна

Г ородской округ Луховицы Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Луховицкая средняя 
общеобразовательная школа №2»

31. Биология Басиева Татьяна 
Борисовна

Г ородской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №6»

32. Биология Ефрос Наталья 
Вячеславовна

Г ородской округ Кашира Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Барабановская средняя 
общеобразовательная школа»

33. Биология Ромазан Лариса Аббясовна Г ородской округ Власиха Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
«Перспектива» городского округа 
Власиха Московской области

34. Биология Ельцова Светлана Сергиево-Посадский Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 6 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Юрьевна городской округ общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №8»

35. Биология Лобова Алена 
Владимировна

Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа 
Одинцовского района

36. Биология Борис Светлана Ивановна Городской округ 
Черноголовка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 82 имени Ф.И. Дубовицкого

37. Биология Решетникова Ирина 
Александровна

Г ородской округ Зарайск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени дважды 
Героя Советского Союза В.Н. 
Леонова»

38. Биология Шор Светлана Зиновьевна Г ородской округ 
Долгопрудный

Автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования города Долгопрудного 
средняя общеобразовательная школа 
№ 14

39. Биология Чибирева Ольга Игоревна Г ородской округ Звездный 
городок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа им. В.М. Комарова с
углубленным изучением 
английского языка ЗАТО городского 
округа Звездный городок

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 7 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



40. Биология Носкова Ирина 
Михайловна

Городской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 13»

41. Биология Лебедева Светлана 
Викторовна

Г ородской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Медвежье-Озёрская средняя 
общеобразовательная школа № 19 
городского округа Щёлково

42. Биология Титенок Александр 
Игоревич

Г ородской округ Химки Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа № 30 г. Химки

43. История Ковалева Оксана 
Васильевна

Г ородской округ Серпухов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

44. История Манакова Наталья 
Федоровна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №34»

45. История Фельдшерова Екатерина 
Валентиновна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №19»

46. История Боровиков Иван 
Евгеньевич

Г ородской округ Балашиха Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 8 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



«Земская гимназия»
47. История Танасиенко Инна 

Александровна
Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 г. Талдома

48. История Шевякова Ирина 
Евгеньевна

Еородской округ 
Лыткарино

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 города Лыткарино 
Московской области

49. История Курдюкова Христина 
Петровна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №14»

50. История Пищулина Янина Юрьевна Еородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11

51. История Гаврилова Анна Олеговна Еородской округ 
Долгопрудный

Автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования г. Долгопрудного 
гимназия №13

52. История Осмонобоева Гульжан 
Ашымакуновна

Еородской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королев 
Московской области «Лицей №5»

53. История Смирнова Елена 
Михайловна

Еородской округ Зарайск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №2»

54. История Реутов Павел Павлович Одинцовский городской Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 9 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



округ общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 11

55. История Кошелева Светлана 
Николаевна

Еородекой округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 городского округа Щёлково

56. История Мендюков Андрей 
Валерьевич

Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Кузяевская основная 
общеобразовательная школа

57. История Пешкова Виктория 
Андреевна

Еородской округ Кашира Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Барабановская средняя 
общеобразовательная школа»

58. История Пискарева Екатерина 
Николаевна

Богородский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования №3»

59. История Зеленцова Анастасия 
Александровна

Г ородской округ Истра Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Истринская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Истринского муниципального 
района

60. История Сургай Елена Васильевна Г ородской округ Протвино Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Еимназия №7»

61. История Алексикова Елена 
Вячеславовна

Г ородской округ Протвино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Г имназия»

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 10 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



62. История Жданов Данила 
Алексеевич

Ленинский городской округ Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Видновская средняя 
общеобразовательная школа №11»

63. История Куличкина Инна 
Анатольевна

Городской округ Фрязино Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия города Фрязино 
Московской области

64. История Верич Анна Николаевна Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2 
Одинцовского района

65. История Андрейчик Евгения 
Петровна

Г ородской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЫСОКОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА№1

66. История Самсонова Светлана 
Анатольевна

67. История Филимоненкова Наталья 
Николаевна

Можайский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Гимназия №4 г. Можайска

68. История Кутомкин Андрей 
Анатольевич

Г ородской округ 
Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовская средняя 
общеобразовательная школа №9

69. История Шмелев Николай Г ородской округ Люберцы Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 11 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Г еннадьевич общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

70. История Романова Лидия Ивановна Городской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

71. История Борисов Данила 
Николаевич

Г ородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

72. История Попкова Ирина 
Викторовна

Г ородской округ Пущино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 городского округа Пущино 
Московской области

73. История Киргизбаева Зоя 
Владимировна

Г ородской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» города Ивантеевки 
Московской области

74. История Огуенко Елена Юрьевна Г ородской округ Люберцы Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 12

75. История Соловьева Мария Юрьевна Орехово-Зуевский 
городской округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ликино-Дулевский лицей» 
Орехово-Зуевского муниципального

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 12 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



района Московской области
76. История Овчинников Александр 

Васильевич
Городской округ 
Дзержинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №4»

77. География ° Сороколет Александра 
Сергеевна

Г ородской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия № 
18 имени И .Я. Илюшина»

78. Г еография Сухова Ксения Юрьевна Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Раменская средняя 
общеобразовательная школа № 6

79. Г еография Кривенкова Дарья 
Александровна

Г ородской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Щёлковская гимназия № 6» 
городского округа Щёлково

80. Г еография Редькина Елена 
Николаевна

Г ородской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. 
Дубны Московской области»

81. Г еография Старцева Светлана 
Александровна

Г ородской округ Власиха Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Попова городского 
округа Власиха Московской области

82. Г еография Базутина Наталия Г ородской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНАЯ

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 13 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



— - —

Александровна

-•  - —

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 
ПРЕДМЕТОВ № 7

83. Г еография Кленина Наталья 
Владимировна

Городской округ Протвино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Г имназия»

84. Г еография Сизова Маргарита 
Николаевна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 48 муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

85. Г еография Кутьина Людмила 
Ефимовна

Г ородской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3 г.Дубны Московской 
области»

86. Г еография Рычева Наталья Сергеевна Г ородской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №5» города Ивантеевки 
Московской области

87. Г еография Госало Татьяна 
Николаевна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Дмитровская Средняя 
общеобразовательная школа №9

88. Г еография Глаговский Даниил Г ородской округ Автономное общеобразовательное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 14 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Сергеевич Долгопрудный учреждение муниципального 
образования г. Долгопрудного 
средняя общеобразовательная школа 
№ 16

89. Г еография Веремеева Ольга 
Николаевна

Городской округ Пущино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия «Пущино» городского 
округа Пущино Московской области

90. Г еография Акельева Елена 
Владимировна

Г ородской округ Ступино Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» с углубленным 
изучением отдельных предметов 
городского округа Ступино 
Московской области

91. Г еография Ревякина Наталья 
Ивановна

Г ородской округ 
Дзержинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №3» им. Главного маршала 
авиации А. Е. Голованова

92. География Журавлева Светлана 
Анатольевна

Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 7

93. Г еография Пермякова Анна Юрьевна Г ородской округ 
Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Ямская средняя 
общеобразовательная школа

94. География Новикова Инна 
Анатольевна

Г ородской округ Чехов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 15 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Чехов-7
95. Г еография Морковина Елена 

Викторовна
Еородекой округ Фрязино Муниципальное

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Фрязино 
Московской области

96. Г еография Конина Евгения 
Николаевна

Еородской округ Подольск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

97. Г еография Слащева Наталья 
Анатольевна

Еородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 городского округа 
Краснознаменск Московской 
области

98. Г еография Анисина Елена Валерьевна Еородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11

99. Г еография Щербанюк Марина 
Анатольевна

Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Запрудненская гимназия»

100. Математика Шукшина Татьяна 
Васильевна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
лицей № 4 муниципального 
образования городской округ 
Люберцы Московской области

101. Математика Зайцева Наталья Ленинский городской округ Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 16 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Дмитриевна общеобразовательное учреждение 
«Бутовская средняя 
общеобразовательная школа №1»

102 Математика Гущина Эльвира 
Алексеевна

Городской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
лицей №12 муниципального 
образования городской округ 
Люберцы Московской области

103. Математика Галичанова Лариса 
Валентиновна

Г ородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

104. Математика Пирогова Диана Петровна Богородский городской 
округ

Муниципальное бюджетного 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 30 имени 
дважды Героя Советского Союза 
Главного Маршала авиации 
Колдунова Александра Ивановича»

105. Математика Балашова Нина Юрьевна Наро-Фоминский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Верейская средняя 
общеобразовательная школа № 1

106. Математика Загрядская Елена 
Павловна

Г ородской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №16

107. Математика Морозова Мария 
Анатольевна

Г ородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 17 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



«Нахабинская гимназия № 4»
108. Математика Бабейко Надежда 

Владимировна
Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шеметовская средняя 
общеобразовательная школа»

109. Математика Казак Андрей Дмитриевич Городской округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени И.А.Флерова»

110. Математика Г ущина Наталья 
Викторовна

Г ородской округ Химки Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа № 29 г. Химки

111. Математика Боева Любовь 
Анатольевна

Г ородской округ Королев Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия 
№9»

112. Математика Самошина Ольга 
Евгеньевна

Г ородской округ 
Серебряные Пруды

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Серебряно-Прудская средняя 
общеобразовательная школа имени 
маршала В.И. Чуйкова»

113. Математика Залогина Алла Викторовна Г ородской округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа №30»

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 18 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



114 Математика Кирилова Елена 
Викторовна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Каменская Средняя 
общеобразовательная школа № 2

115 Математика Алпацкая Марина 
Анатольевна

Городекой округ 
Котельники

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Котельниковская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

116. Математика Решетникова Гайя 
Григорьевна

Городской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Щёлковская гимназия № 6» 
городского округа Щёлково

117. Математика Пичужкина Татьяна 
Николаевна

Г ородской округ Егорьевск «Муниципальное 
общеобразовательное Учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с углублённым изучением 
отдельных предметов

118. Математика Рожкова Наталья Юрьевна Орехово-Зуевский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Авсюнинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области

119. Математика Пугаева Татьяна 
Анатольевна

Г ородской округ 
Электросталь

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» городской округ 
Электросталь

120. Математика Батракова Светлана Можайский городской Муниципальное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 19 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Васильевна округ общеобразовательное учреждение - 
Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Можайска

121. Математика Хмельницкая Марина 
Александровна

Городской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №16

122. Математика Журавцова Анна 
Владимировна

Г ородской округ Лобня Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2

123. Математика Дергунова Марина 
Николаевна

Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 2 г. Раменское

124. Математика Удалова Эльвира 
Михайловна

Г ородской округ Мытищи муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №8»

125. Математика Руднева Наталья 
Викторовна

Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Лицей №1 им. Г.С. Титова 
городского округа Краснознаменск 
Московской области

126. Математика Овсянкина Оксана 
Алексеевна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №8»

127. Математика Калугина Ольга Г ородской округ Муниципальное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 20 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Анатольевна Павловский Посад общеобразовательное учреждение 
«Лицей №2» им. В.В. Тихонова 
городского округа Павловский 
Посад Московской области

128. Математика Черных Ольга 
Анатольевна

Городской округ 
Солнечногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Тимоновская средняя 
общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов

129. Математика Владыкина Ольга 
Александровна

Г ородской округ Подольск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 32»

130. Математика Нетук Светлана 
Владленовна

Г ородской округ Фрязино Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
лицей города Фрязино Московской 
области

131. Математика Кобец Анна Викторовна Г ородской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия 
№5»

132. Математика Литвинова Ирина 
Николаевна

Г ородской округ Зарайск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза В.Н. 
Леонова»

133. Математика Игнатова Ольга Раменский городской округ Муниципальное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 21 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Григорьевна общеобразовательное учреждение 
Быковская средняя 
общеобразовательная школа №14

134. Математика Анистратова Светлана 
Владимировна

Городекой округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №20»

135. Математика Васильева Наталья 
Вячеславовна

Городской округ 
Черноголовка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 82 имени Ф.И. Дубовицкого

136. Математика Шилова Инна Михайловна Г ородской округ 
Электрогорск

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 16

137. Математика Платонова Надежда 
Анатольевна

Г ородской округ Подольск

/

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 с углубленным изучением 
отдельных предметов

138. Математика Бочкова Галина 
Владимировна

Г ородской округ 
Лыткарино

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 города Лыткарино 
Московской области

139. Математика Роот Оксана Валерьевна Г ородской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Пушкинского муниципального 
района «Средняя
общеобразовательная школа № 5 г.

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 22 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Пушкино»
140. Математика Аветисян Елена 

Владимировна
Городской округ 
Черноголовка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 75

141. Математика Воробьёва Галина 
Николаевна

Г ородской округ Серпухов Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Куриловская гимназия»

142. Математика Михарева Г алина 
Валентиновна

Г ородской округ Луховицы Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Луховицкая средняя 
общеобразовательная школа №2»

143. Математика Г удалина Ольга 
Николаевна

Г ородской округ Коломна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2 «Квантор»»

144. Математика Моисеева Светлана 
Эдуардовна

Г ородской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 г.Дубны Московской 
области»

145. Математика Золотарева Татьяна 
Юрьевна

Г ородской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Щёлковская гимназия № 6» 
городского округа Щёлково

146. Математика Хорошева Наталья 
Валерьевна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 56» муниципального 
образования городской округ 
Люберцы Московской области

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 23 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



147 Математика Александрова Алла 
Владимировна

Городской округ Власиха Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Попова городского 
округа Власиха Московской области

148. Математика Бухтеев Вячеслав 
Борисович

Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Темповская основная 
общеобразовательная школа

149. Математика Феофанов Андрей 
Сергеевич

Г ородской округ Луховицы Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 10»

150. Математика Степина Ольга 
Николаевна

Г ородской округ Истра Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Лицей» г.Дедовск Истринского 
муниципального района

151. Математика Ксенофонтова Галина 
Владимировна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 11»

152. Математика Захаренко Марина 
Викторовна

Г ородской округ Протвино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

153. Математика Евдоченко Майя 
Андреевна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Красковская средняя 
общеобразовательная школа №55» 
муниципального образования

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 24 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



городской округ Люберцы 
Московской области

154. Литература Рожкова Ольга 
Николаевна

Городекой округ 
Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Ильинская средняя 
общеобразовательная школа

155. Литература Бавина Татьяна Петровна Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа 
Одинцовского района

156. Литература Красавина Татьяна 
Алексеевна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 15»

157. Литература Бодрягина Мария Юрьевна Городской округ Коломна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 15

158. Литература Белозуб Елена Сергеевна Г ородской округ Фрязино Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Фрязино 
Московской области

159. Литература Чернова Людмила 
Васильевна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 29»

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 25 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



160. Литература Борисов Сергей 
Александрович

Специальный
муниципалитет Московская 
область

МБОУ «Школа № 5 для 
обучающихся с ОВЗ» ГОЩ

161. Литература Трифонова Ирина 
Викторовна

Можайский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение - 
Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Можайска

162. Литература Сухова Зоя Николаевна Городской округ Ступино Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» с углубленным 
изучением отдельных предметов 
городского округа Ступино 
Московской области

163. Литература Краснова Светлана 
Викторовна

Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Дергаевская средняя 
общеобразовательная школа №23

164. Литература Ким Ирина Александровна Г ородской округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа №30»

165. Литература Соломенцева Татьяна 
Эдуардовна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Дмитровская средняя 
общеобразовательная школа №1 им. 
В.И. Кузнецова

166. Литература Марщикова Ольга Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 26 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Петровна общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 29»

167. Литература Павлис Нина Николаевна Городской округ 
Дзержинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №3» им. Главного маршала 
авиации А. Е. Голованова

168. Литература Степанчиков Михаил 
Андреевич

Г ородской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 городского округа Щёлково

169. Литература Орлова Ольга Алексеевна Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Лицей №1 им. Г.С. Титова 
городского округа Краснознаменск 
Московской области

170. Литература Когтева Ольга Викторовна Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 54 
муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

171. Литература Халиева Ирина 
Анатольевна

Г ородской округ 
Солнечногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ложковская средняя 
общеобразовательная школа

172. Литература Овсянникова Елена 
Витальевна

Можайский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 27 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



средняя общеобразовательная школа 
«Перспектива» Можайский г.о.

173. Литература Мочалина Елена Олеговна Городекой округ Подольск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

174. Литература Москалева Лариса 
Борисовна

Г оро декой округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа №22»

175. Литература Фролова Арина 
Владимировна

Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Успенская средняя 
общеобразовательная школа 
Одинцовского района

176. Литература Королева Вера Петровна Г оро декой округ Химки Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 14 г. Химки

177. Литература Галимова Светлана 
Владимировна

Г оро декой округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» города Ивантеевки 
Московской области

178. Литература Васильева Татьяна 
Анатольевна

Г оро декой округ 
Лыткарино

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 28 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



№ 3 города Лыткарино Московской 
области

179. Литература Гуттер Наталья 
Викторовна

Ленинский городской округ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Развилковская средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

180. Литература Белогурова Марина 
Борисовна

Городской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г.С. Титова городского 
округа Щёлково

181. Литература Заславец Елена 
Владимировна

Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№4 с углубленным изучением 
отдельных предметов им. Г.К. 
Жукова городского округа 
Краснознаменск Московской 
области

182. Литература Арабханова Нина 
Г еоргиевна

Г ородской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ГИМНАЗИЯ № 15

183. Литература Шмидт Елена Ивановна Г ородской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей Дубна» г. Дубны 
Московской области

184. Литература Воробьева Ольга Г ородской округ Протвино Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 29 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Вячеславовна общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Д.Ф. Лавриненко»

185 Литература Ратникова Ольга 
Евгеньевна

Еородской округ 
Жуковский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Еимназия № 1

186. Литература Левинсон Юлия 
Владимировна

Еородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Опалиховская средняя 
общеобразовательная школа

187. Литература Воронцова Алла 
Александровна

Еородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
лицей №12 муниципального 
образования городской округ 
Люберцы Московской области

188. Литература Кривошлыкова Людмила 
Владимировна

Еородской округ Лобня Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей

189. Литература Енукова Татьяна 
Александровна

Еородской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»

190. Литература Пришлова Лидия 
Владимировна

Еородской округ Бронницы Муниципальное
общеобразовательное автономное 
учреждение «Лицей» г. Бронницы

191. Литература Соколова Ирина 
Алексеевна

Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Островецкая средняя

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 30 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



общеобразовательная школа»
192. Литература Климова Светлана 

Владимировна
Еородской округ Зарайск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Еимназия №2»

193. Литература Алексеева Ольга 
Николаевна

Еородской округ 
Шаховская

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шаховская средняя 
общеобразовательная школа №1»

194. Литература Захарова Светлана 
Валерьевна

Еородской округ Власиха Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Попова городского 
округа Власиха Московской области

195. Литература Сафонова Елена 
Владимировна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сергиево-Посадская гимназия 
имени И.Б. Ольбинского»

196. Литература Фатеев Олег Алексеевич Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Темповская основная 
общеобразовательная школа

197. Литература Постнова Евгения 
Олеговна

Еородской округ Королев Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Еимназия 
№9»

198. Обществознание Ожередова Елена 
Алексеевна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Физико-математический Лицей»

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 31 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



199. Обществознание Колотушкина Лариса 
Александровна

Городской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№4 с углубленным изучением 
отдельных предметов им. Е.К. 
Жукова городского округа 
Краснознаменск Московской 
области

200. Обществознание Котелевская Светлана 
Петровна

Еородской округ Чехов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 10»

201. Обществознание Морозова Елена 
Владимировна

Еородской округ 
Жуковский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
отдельных предметов

202. Обществознание Нечипоренко Елена 
Владимировна

Еородской округ Королев Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области "Еимназия №9"

203. Обществознание Соломонов Никита 
Сергеевич

Еородской округ Коломна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 4 "

204. Обществознание Леонова Жанна 
Алексеевна

Еородской округ 
Серебряные Пруды

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Серебряно-Прудская средняя 
общеобразовательная школа имени 
маршала В.И. Чуйкова»

205. Обществознание Антонова Светлана Еородской округ Балашиха Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 32 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Юрьевна общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

206. Обществознание Кострицкая Ольга 
Петровна

Городской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ГИМНАЗИЯ № 15

207. Обществознание Яшкова Жанна 
Таймуразовна

Г ородской округ Подольск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7»

208. Обществознание Денисова Любовь 
Владимировна

Г ородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Нахабинская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

209. Обществознание Колоскова Ольга 
Валерьевна

Наро-Фоминский городской 
округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Апрелевская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

210. Обществознание Климова Мария 
Г ригорьевна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Внуковская средняя 
общеобразовательная школа

211. Обществознание Нариманишвили Георгий 
Паатаевич

Г ородской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №3»

212. Русский язык Комышев Владислав 
Александрович

Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 33 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Одинцовская гимназия № 11
213. Русский язык Демидова Лидия Павловна Еородской округ 

Серебряные Пруды
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Клёмовская средняя 
общеобразовательная школа»

214. Русский язык Лукашина Алла 
Г ригорьевна

Г ородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11

215. Русский язык Карева Анастасия 
Викторовна

Г ородской округ 
Жуковский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11

216. Русский язык Лебедевская Полина 
Михайловна

Еородской округ 
Шаховская

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шаховская гимназия»

217. Русский язык Урванцева Елена 
Николаевна

Еородской округ Ступино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9» городского округа 
Ступино Московской области

218. Русский язык Мерекина Татьяна 
Анатольевна

Ленинский городской округ Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Видновская средняя 
общеобразовательная школа № 10»

219. Русский язык Калиниченко Елена 
Владимировна

Еородской округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 34 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



школа №3 имени И.А.Флерова»
220. Русский язык Лопатина Ольга 

Николаевна
Городской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2

221. Русский язык Володичева Валерия 
Г еннадьевна

Г ородской округ Власиха Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
«Перспектива» городского округа 
Власиха Московской области

222. Русский язык Воробьева Ольга 
Александровна

Г ородской округ Серпухов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1»

223. Русский язык Буренина Наталия 
Леонидовна

Богородский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования №3»

224. Русский язык Жембровская Тамара 
Евгеньевна

Г ородской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

225. Русский язык Рубель Светлана Ивановна Одинцовский городской 
округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 имени А.С. 
Пушкина

226. Русский язык Луць Марина 
Владимировна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 26»

227. Русский язык Гордон Татьяна 
Леонидовна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 35 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



гимназия № 43 муниципального 
образования городской округ 
Люберцы Московской области

228 Русский язык Пчелина Татьяна 
Владиславовна

Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№1 г. Талдома

229. Русский язык Астахова Лариса 
Анатольевна

Городской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Красковская средняя 
общеобразовательная школа №55» 
муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

230. Русский язык Рощина Елена Сергеевна Г ородской округ 
Солнечногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кутузовская средняя 
общеобразовательная школа

231. Русский язык Фетисова Ирина 
Генриховна

Г ородской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 16 городского округа Щёлково

232. Русский язык Саввина Галина 
Анатольевна

Г ородской округ Шатура Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 города Шатуры» 
Шатурского муниципального района 
Московской области

233. Русский язык Тамашкова Юлия Г ородской округ Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 36 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Юрьевна Шаховская общеобразовательное учреждение 
«Шаховская гимназия»

234. Русский язык Немак Ирина Анатольевна Городской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ГИМНАЗИЯ № 15

235. Русский язык Лосева Нина Ивановна Г ородской округ 
Котельники

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Котельниковская Средняя 
общеобразовательная школа №2»

236. Русский язык Семенова Наталья 
Сергеевна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 47 муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

237. Русский язык Чалченко Анастасия 
Владимировна

Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия №2 городского округа 
Краснознаменск Московской 
области

238. Русский язык Баранова Надежда 
Г еоргиевна

Г ородской округ Истра Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа имени А.П. Чехова» 
Истринского муниципального 
района

239. Русский язык Борская Наталья 
Михайловна

Г ородской округ Подольск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Подольских

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 37 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



курсантов»
240 Русский язык Носова Ирина Сергеевна Сергиево-Посадский 

городской округ
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №21»

241 Русский язык Кулькова Ираида 
Викторовна

Городекой округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 10 
ИМЕНИ Д.И. МЕНДЕЛЕЕВА

242. Русский язык Пичугова Раиса 
Дмитриевна

Городской округ Фрязино Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Фрязино 
Московской области

243. Русский язык Хазова Александра 
Валерьевна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №8»

244. Русский язык Холопова Татьяна 
Васильевна

Можайский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
«Лидер» Можайский г.о.

245. Русский язык Бекешева Ольга 
Викторовна

Рузский городской округ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колюбакинская средняя 
общеобразовательная школа»

246. Русский язык Нестерова Елена 
Михайловна

Г ородской округ Зарайск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 38 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



«Средняя школа №6»
247. Русский язык Деревнина Елена 

Вячеславовна
Городской округ 
Лыткарино

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 города Лыткарино 
Московской области

248. Русский язык Филатова Галина 
Викторовна

Городской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 городского округа 
Краснознаменск Московской 
области

249. Русский язык Ахриева Анна Юрьевна Наро-Фоминский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ново-Ольховская средняя 
общеобразовательная школа

250. Русский язык Старожук Наталия 
Владимировна

Г ородской округ Кашира Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

251. Русский язык Федотова Юлия 
Николаевна

Г ородской округ Егорьевск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№12 с углублённым изучением 
отдельных предметов

252. Русский язык Калинина Ирина 
Викторовна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №4 г. Дмитрова»

253. Русский язык Г ородской округ Звездный 
городок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 39 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



школа им. В.М. Комарова с 
углубленным изучением 
английского языка ЗАТО городского 
округа Звездный городок

254. Русский язык Цедерштрем Наталья 
Викторовна

Городской округ Протвино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2»

255. Русский язык Захарович Татьяна 
Михайловна

Еородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 24 им. 9-ой Гвардейской 
Краснознаменной стрелковой 
дивизии»

256. Русский язык Бубнова Светлана 
Сергеевна

Городской округ Коломна Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Пановская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза 
П.Л.Черябкина

257. Русский язык Клюева Илона Айдыновна Г ородской округ Лобня Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 имени Героя Советского Союза 
Василия Александровича Борисова

258. Русский язык Трухачева Елена 
Евгеньевна

Г ородской округ 
Павловский Посад

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Рахмановская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Е.Ф. Кошенкова городского округа

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 40 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Павловский Посад Московской 
области

259. Русский язык Романова Вера 
Николаевна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №21»

260. Русский язык Корнеева Екатерина 
Николаевна

Городской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная лингвистическая 
гимназия №33»

261. Русский язык Снигирева Анастасия 
Владимировна

Г ородской округ 
Дзержинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №3» им. Главного маршала 
авиации А. Е. Голованова

262. Русский язык Спирина Елена 
Николаевна

Г ородской округ 
Котельники

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Котельниковская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

263. Русский язык Воробьёва Оксана 
Сергеевна

Орехово-Зуевский 
городской округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным изучением 
отдельных предметов

264. Русский язык Трифонова Надежда 
Г еннадьевна

Г ородской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия 
№3»

265. Русский язык Овсянникова Светлана Г ородской округ Королев Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 41 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Александровна общеобразовательное учреждение 
городского округа Королев 
Московской области «Лицей №5»

266. Русский язык Аксенчикова Светлана 
Николаевна

Городской округ 
Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Ильинская средняя 
общеобразовательная школа

267. Русский язык Панкратова Наталья 
Ивановна

Г ородской округ Пущино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 городского округа Пущино 
Московской области

268. Русский язык Клебанова Наталья 
Николаевна

Г ородской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Пушкинского муниципального 
района «Правдинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»

269. Физика Больц Сергей Валерьевич Г ородской округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа №18»

270. Физика Жуков Виктор Юрьевич Г ородской округ Протвино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Г имназия»

271. Физика Дворовенко Галина 
Валентиновна

Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 42 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Лицей №1 им. Г.С. Титова 
городского округа Краснознаменск 
Московской области

272. Физика Голикова Елена 
Константиновна

Городской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

273. Физика Мельниченко Елена 
Юрьевна

Можайский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
«Созвездие Вента» Можайский г.о.

274. Физика Шишунова Евгения 
Николаевна

Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 г. Талдома

275. Физика Фиошкина Ольга 
Николаевна

Г ородской округ Серпухов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

276. Физика Попова Галина 
Михайловна

Раменский городской округ Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Дергаевская средняя 
общеобразовательная школа №23

277. Физика Шакирова Елена 
Михайловна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

278. Физика Ланщикова Мария 
Ивановна

Городской округ Королев Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 43 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия № 
17»

279. Физика Кружилина Светлана 
Николаевна

Городской округ 
Красногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа 
Красногорского муниципального 
района Московской области

280. Физика Третьякова Лилия 
Петровна

Наро-Фоминский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Наро-Фоминская средняя 
общеобразовательная школа № 6 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

281. Физика Кукова Светлана 
Евгеньевна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Дмитровская Г имназия «Логос»»

282. Физика Лисова Наталья Сергеевна Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Красковская средняя 
общеобразовательная школа №55» 
муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

283. Физика Шахрай Оксана 
Анатольевна

Г ородской округ 
Черноголовка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 75

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 44 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



284. Физика Селезнёва Ирина 
Анатольевна

Ленинский городской округ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Молоковская средняя 
общеобразовательная школа»

285. Физика Осипенкова Ирина 
Г еннадьевна

Городской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Дубны Московской области, 
лицей №6 имени академика 
Г.Н.Флерова

286. Физика Майоршина Татьяна 
Сергеевна

Г ородской округ 
Воскресенск

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №23» Воскресенский 
муниципальный район

287. Физика Бордун Ирина Витальевна Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 им. А.К Астрахова»

288. Физика Борисенко Ольга 
Викторовна

Г ородской округ Клин МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №16

289. Физика Шевелева Екатерина 
Ивановна

Г ородской округ 
Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовская средняя 
общеобразовательная школа №4 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

290. Физика Рогожкина Ирина Г ородской округ Зарайск Муниципальное бюджетное

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 45 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



Викторовна общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №2»

291. Физика Антонова Наталья 
Викторовна

Городской округ 
Солнечногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа

292. Физика Куценко Елена Витальевна Г ородской округ Подольск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №1 пос. Львовский»

293. Физика Тарасенко Елена Юрьевна Г ородской округ Щёлково Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 17 с углубленным изучением 
отдельных предметов городского 
округа Щёлково

294. Физика Сутковенко Ольга 
Валерьевна

Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

295. Физика Шикова Ирина Валерьевна Г ородской округ 
Долгопрудный

Автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования г. Долгопрудного 
физико-математический лицей №5

296. Физика Пещеркина Валентина 
Валентиновна

Г ородской округ Фрязино Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Фрязино 
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 46 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



297. Химия Шаповалов Александр 
Константинович

Городской округ Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа Балашиха 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

298. Химия Сергеева Наталья 
Александровна

Г ородской округ Серпухов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10»

299. Химия Лавров Алексей Павлович Г ородской округ 
Воскресенск

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Горизонт»»

300. Химия Щукина Мария 
Александровна

Г ородской округ 
Черноголовка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 82 имени Ф.И. Дубовицкого

301. Химия Корякина Вера 
Владимировна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная 
школа №25 имени А.М. Черемухина 
муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

302. Химия Кошелева Ирина 
Владимировна

Г ородской округ 
Жуковский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным изучением 
предметов музыкально-

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 47 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



эстетического цикла
303. Химия Богуславская Нина 

Константиновна
Городской округ Фрязино Муниципальное

общеобразовательное учреждение 
лицей города Фрязино Московской 
области

304. Химия Климова Светлана 
Николаевна

Г ородской округ Королев Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв 
Московской области «Гимназия 
№9»

305. Химия Соловова Светлана 
Викторовна

Г ородской округ Протвино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

306. Химия Зубцова Елена 
Григорьевна

Г ородской округ Подольск Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №17»

307. Химия Чечикова Инна 
Анатольевна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №34»

308. Химия Горячева Ольга Сергеевна Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 «Интерес» 
муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

309. Химия Ильинова Ирина Ивановна Г ородской округ Дубна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 48 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



«Лицей Дубна» г.Дубны 
Московской области

310. Химия Боровский Александр 
Вениаминович

Талдомский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Запрудненская гимназия»

311. Химия Попова Валентина 
Ивановна

Городской округ Пущино Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 городского округа Пущино 
Московской области

312. Химия Христовая Татьяна 
Юрьевна

Г ородской округ 
Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№4 с углубленным изучением 
отдельных предметов им. Г.К. 
Жукова городского округа 
Краснознаменск Московской 
области

313. Химия Кузьминых Ирина 
Борисовна

Дмитровский городской 
округ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Подосинковская средняя 
общеобразовательная школа

314. Химия Мануковская Ирина 
Александровна

Г ородской округ 
Долгопрудный

Автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования города Долгопрудного 
средняя общеобразовательная школа 
№ 14

315. Химия Козельская Светлана 
Борисовна

Рузский городской округ Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 49 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



«Тучковская средняя 
общеобразовательная школа №3 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»

316. Химия Савинкина Ольга 
Владимировна

Городской округ 
Пушкинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Пушкинского муниципального 
района «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. 
Пушкино»

317. Химия Кузнецова Наталья 
Николаевна

Г ородской округ Люберцы Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 21 муниципального образования 
городской округ Люберцы 
Московской области

318. Химия Акимова Ольга 
Васильевна

Г ородской округ 
Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовская средняя 
общеобразовательная школа №8

319. Химия Калялина Наталья 
Николаевна

Г ородской округ Мытищи Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №34»

320. Химия Матюпатенко Галина 
Александровна

Одинцовский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

321. Химия Кретова Марина 
Николаевна

Сергиево-Посадский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 50 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57



«Гимназия № 5 г.Сергиева Посада» 
Московской области

322. Химия Горбунова Ольга 
Евгеньевна

Городекой округ 
Павловский Посад

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 городского округа Павловский 
Посад Московской области

Документ создан в электронной форме. № 943-04 от 16.08.2022. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 51 из 52. Страница создана: 16.08.2022 17:57




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52

